

**БҰЙРЫҚ**

*22.09.2025*

Ақтөбе қаласы

**ПРИКАЗ**

*85*

город Актөбе

**2025 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС  
тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді  
сатып алу тізбесіне толықтырулар мен  
өзгерістерді бекіту туралы**

21.11.2024 ж. №136 бұйрықпен бекітілген 2024 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне толықтырулар мен өзгерістерді енгізу қажеттілігі болғандықтан

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. №1 Қосымшаға сәйкес 2025 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне толықтырулар мен өзгерістер бекітілсін.
2. 13.08.2019 ж. №73 ТМС (табиғи монополиялар субъектісі) қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 т. сәйкес, МТЖБ бастығы уәкілетті органға осы бұйрық шығарылған сәттен бастап 10 жұмыс күні ішінде 2025 жылға арналған тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу тізбесіне өзгерістер мен толықтырулардың 1 данасын жолдасын.

Бас директор



Р. Арыстанов

Исполнительный директор	
Зам.ген.директора по коммерции и маркетингу	
Зам.ген.директора по экономике и финансам	
Зам.ген.директора по снабжению	
Главный инженер	
Главный бухгалтер	
Начальник ФЭО	
Нач. Юр. отдела	
Нач. ОРП	
Нач. службы отдела-исполнитель	


Іске тіркелсін, Бас инженерге, ӨТҚ, ҚЭБ, МТЖБ, КҚБ таратылсын.

**БҮЙРЫҚ**  
22.09.2025  
Ақтөбе қаласы

**ПРИКАЗ**  
85  
город Актөбе

**Об утверждении дополнений и изменений  
в Перечень закупок товаров, работ и услуг  
ТОО «Энергосистема»  
на 2025 год**

Ввиду необходимости внесения изменений и дополнений в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО «Энергосистема» на 2025 год, утвержденный приказом № 136 от 21.11.2024 г.

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить дополнения и изменения в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО «Энергосистема» на 2025 год (далее – Перечень) в соответствии с Приложением № 1.
2. Начальнику ОМТС направить уполномоченному органу 1 экземпляр изменений и дополнений в Перечень закупок товаров, работ и услуг на 2025 год в течение 10 рабочих дней с момента издания настоящего приказа в соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности СЕМ за № 73 от 13.08.2019 г.

Генеральный директор



**Р. Арыстанов**

Исполнительный директор	
Зам. ген. директора по коммерции и маркетингу	
Зам. ген. директора по экономике и финансам	
Зам. ген. директора по снабжению	
Главный инженер	
Главный бухгалтер	
Начальник ФЗО	
Нач. Юр. отдела	
Нач. ОРП	
Нач. службы отдела-исполнитель	




Дополнения и изменения № 14 в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО "Энергосистема" на 2025 год

№/п	Наименование товаров, работ, услуг	Ед.изм.	Количество	цены за ед. товара без НДС в тенге	Сумма, планируемая для закупок ТРУ без НДС в тенге	способ закупок	Высшие в Перечень изменения и дополнения
1	Проезд по платным автомобильным дорогам (участкам)	услуга	1	500 000,00	500 000,00	один источник	дополнение
2	Бумага мелованная (для бейджа) А4	пачка	2	12 857,15	25 714,30	ценовые предложения	дополнение
3	Краска желтая по металлу	кг	1,5	2 730,00	40 950,00	ценовые предложения	дополнение
4	Работа по со-сно зем проекта на местности на ВЛ-10 кВ ячейка 20 Город ПС 110/10 «Кандагаш» в Мугалжарском районе г.Кандагаш, площадь земельного участка – 0,0655га	работа	1	2 305 146,00	2 305 146,00	конкурс	изменения
5	Работа по согласованию зем проекта на местности на ЗТП-0413 в Мугалжарском районе г.Кандагаш, площадь земельного участка – 0,0044 га	работа	1	196 040,00	196 040,00	конкурс	изменения
6	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПС-101 в городе Актобе, жилой массив Сазды, ориентировочная протяженность 1,40км	работа	1	739 236,40	739 236,40	конкурс	изменения
7	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПС-201 в городе Актобе, жилой массив Сазды, ориентировочная протяженность 4,13км	работа	1	2 180 747,38	2 180 747,38	конкурс	изменения
8	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПС-202 в городе Актобе, жилой массив Сазды, ориентировочная протяженность 0,90км	работа	1	475 223,40	475 223,40	конкурс	изменения
9	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПС-203 в городе Актобе, жилой массив Сазды, ориентировочная протяженность 5,28км	работа	1	2 787 977,28	2 787 977,28	конкурс	изменения
10	Работа по согласованию зем проекта на местности на местности ТПС-101 «МТМ» в городе Актобе, жилой массив Сазды.	работа	1	150 800,00	150 800,00	конкурс	изменения
11	Работа по согласованиюзем проекта на местности на местности ТПС-201 «Быт» в городе Актобе, жилой массив Сазды.	работа	1	150 800,00	150 800,00	конкурс	изменения
12	Работа по согласованию зем проекта на местности на ТПС-504 «Новостройка» в городе Актобе, жилой массив Сазды.	работа	1	150 800,00	150 800,00	конкурс	изменения
13	Работа по согласованиюзем проекта на местности на ТПС-203 «Поселок» в городе Актобе, жилой массив Сазды.	работа	1	150 800,00	150 800,00	конкурс	изменения
14	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПП-407 в городе Актобе, жилой массив Кызылжар, ориентировочная протяженность 3,25км	работа	1	1 716 084,50	1 716 084,50	конкурс	изменения
15	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПП-408 в городе Актобе, жилой массив Кызылжар, ориентировочная протяженность 1,54км	работа	1	813 160,04	813 160,04	конкурс	изменения
16	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПП-408 в городе Актобе, жилой массив Украина, ориентировочная протяженность 1,44км	работа	1	760 357,44	760 357,44	конкурс	изменения
17	Работа по согласованию зем проекта на местности на ВЛ-10 кВ яч.№5 Подхоз ПС 35/10кВ «Сазды» в городе Актобе, жилой массив Сазды, ориентировочная протяженность 6,37км	работа	1	3 363 525,62	3 363 525,62	конкурс	изменения
8	Работа по согласованиюзем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПН-602 в городе Актобе, жилой массив Жанаконис, ориентировочная протяженность 1,71км	работа	1	902 924,46	902 924,46	конкурс	изменения

19	Работа по сос-нию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПН-604 в городе Актобе, жилой массив Жанаконыс, ориентировочная протяженность 3,85км	работа	1	2 032 900,00	2 032 900,00	конкурс	изменения
20	Работа по сос-нию зем проекта на местности на ВЛ-0,4 кВ от ТПН-702 в городе Актобе, жилой массив Жанаконыс, ориентировочная протяженность 0,53км	работа	1	279 853,00	279 853,00	конкурс	изменения
21	Работа по сос-нию зем проекта на местности на ТПН-601 «Микрорайон» в городе Актобе, жилой массив Жанаконыс.	работа	1	150 800,00	150 800,00	конкурс	изменения
22	Работа по сос-нию зем проекта на местности на местности ТПН-602 «Дет сад» в городе Актобе, жилой массив Жанаконыс.	работа	1	150 800,00	150 800,00	конкурс	изменения
23	Работа по сос-нию зем проекта на местности на ТПН-702 «6-ти хаткаев городе Актобе, жилой массив Жанаконыс.	работа	1	150 800,00	150 800,00	конкурс	изменения
24	Работа по сос-нию зем проекта на местности на ВЛ-35 кВ «Урожайная-Кумкулдук-Жабасаку», площадь – 0,9663 га	работа	1	6 435 941,96	6 435 941,96	конкурс	изменения
25	Турбулизатор (завихритель 36x1200) для отопительного котла	шт	35	16 517,85	578 124,75	ценовые предложения	повышение цены
26	Вакуумный выключатель ВВ-10	шт	1	2 842 401,00	2 842 401,00	конкурс	дополнение
27	Ремонт здания гаража Айгембиельского УЭС ТОО «Энергосистема»	работа	1	41 272 720,00	41 272 720,00	конкурс	повышение цены
28	Поставка и установка «Видеостель» для цифровизации Центрально-диспетчерской службы (ЦДС)»	комплект	1	24 709 000,00	24 709 000,00	конкурс	дополнение
29	Шпателька финишная гипсовая	кг	585.000	162,05	94 799,25	ценовые предложения	дополнение
30	Угол для плинтуса внутренняя	шт	54	216,00	11 664,00	ценовые предложения	дополнение
31	Угол для плинтуса наружный	шт	30	216,00	6 480,00	ценовые предложения	дополнение
32	Малярная клейкая лента 50 мм	шт	4	1 620,00	6 480,00	ценовые предложения	дополнение
33	Дюбель-гвоздь 6x60 мм с шурупом	шт	600	8,40	5 040,00	ценовые предложения	дополнение
34	Шлифовальная шкурка	шт	4	1 200,00	4 800,00	ценовые предложения	дополнение
35	Шпатель 40 см	шт	1	6 600,00	6 600,00	ценовые предложения	дополнение
36	Шпатель 20 см	шт	1	1 800,00	1 800,00	ценовые предложения	дополнение
37	Шпатель 10 см	шт	2	570,00	1 140,00	ценовые предложения	дополнение
38	Уголок откосный 3 м	м	133	118,80	15 800,40	ценовые предложения	дополнение
39	Подрозетник	шт	54	104,40	5 637,60	ценовые предложения	дополнение
40	Коробка монтажная внутренняя	шт	20	284,40	5 688,00	ценовые предложения	дополнение
41	Выключатель однопольный внутренний	шт	10	780,00	7 800,00	ценовые предложения	дополнение
42	Коронка по бетону с державкой Ø68 мм	шт	1	11 400,00	11 400,00	ценовые предложения	дополнение
43	Коронка по гипсокартону Ø68 мм	шт	2	2 844,00	5 688,00	ценовые предложения	дополнение
44	Соединительный изолирующий зажим	шт	100	55,92	5 592,00	ценовые предложения	дополнение
45	Вахтенный журнал 101 лист	шт	100	3 000,00	300 000,00	ценовые предложения	повышение цены
46	Журнал регистрации инструмента 101 лист	шт	200	3 000,00	600 000,00	ценовые предложения	повышение цены
47	Квалификационное удостоверение по проверке знаний в области пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума 2 листа	шт	500	390,00	195 000,00	ценовые предложения	повышение цены
48	Удостоверение по безопасности и охраны труда Работнику, успешно прошедшему проверку знаний, выдают удостоверение по проверке знаний правил, норм и инструкций по безопасности и охраны труда	шт	2 000	390,00	780 000,00	ценовые предложения	повышение цены

49	Оперативный журнал, 101 лист, разномастный	шт	150	3 000,00	450 000,00	ценовые предложения	повышение цены
50	Журнал учета по нарядам и распоряжениям 101	шт	50	3 000,00	150 000,00	ценовые предложения	повышение цены
51	Журнал дефектов 101 лист	шт	50	3 000,00	150 000,00	ценовые предложения	повышение цены
52	Журнал регистрации инструктажа 101 лист	шт	100	3 000,00	300 000,00	ценовые предложения	повышение цены
53	Журнал трехступенчатого контроля за состоянием охраны и условий безопасности труда на рабочих местах	шт	50	3 000,00	150 000,00	ценовые предложения	повышение цены
54	Журнал учета теоретического обучения 101 лист	шт	50	3 000,00	150 000,00	ценовые предложения	повышение цены
55	Журнал проведения инструктажей по пожарной безопасности 101 лист	шт	5	3 000,00	15 000,00	ценовые предложения	повышение цены
56	Журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности 101 лист	шт	5	3 000,00	15 000,00	ценовые предложения	повышение цены
57	Журнал регистрации указаний 101 лист	шт	5	3 000,00	15 000,00	ценовые предложения	повышение цены
58	Труба канализационная ПВХ 75x2000x3,2 мм	шт	3	2 683,00	8 049,00	ценовые предложения	дополнение
59	Труба канализационная ПВХ 75x1000x3,2 мм	шт	4	1 058,00	4 232,00	ценовые предложения	дополнение
60	Труба канализационная ПВХ 75x500x3,2 мм	шт	3	598,00	1 794,00	ценовые предложения	дополнение
61	Труба канализационная ПВХ 75x250x3,2 мм	шт	4	442,00	1 768,00	ценовые предложения	дополнение
62	Тройник прямой канализационный ПВХ 110x110мм	шт	1	1 009,00	1 009,00	ценовые предложения	дополнение
63	Тройник прямой канализационный ПВХ 75x50*75мм	шт	1	625,00	625,00	ценовые предложения	дополнение
64	Подушечка канализационный ПВХ 75 мм (45°C)	шт	12	527,00	6 324,00	ценовые предложения	дополнение
65	Отвод канализационный ПВХ 75 мм (90°C)	шт	2	375,00	750,00	ценовые предложения	дополнение
66	Муфта канализационная ПВХ 75 мм	шт	4	375,00	1 500,00	ценовые предложения	дополнение
67	Муфта канализационная ПВХ 100 мм	шт	1	536,00	536,00	ценовые предложения	дополнение
68	Тройник прямой канализационный ПВХ 75x50*75мм	шт	2	1 300,00	2 600,00	ценовые предложения	дополнение
69	Бутылка (переходник) канализационный ПВХ 110x75 мм	шт	1	1 400,00	1 400,00	ценовые предложения	дополнение
70	Трап канализационный горизонтальный 75 мм	шт	1	7 500,00	7 500,00	ценовые предложения	дополнение
71	Ремонт бензопилы STIHL MS 361	шт	1	139 000,00	139 000,00	ценовые предложения	дополнение
72	Ремонт генератора 5 Кв	шт	1	58 000,00	58 000,00	ценовые предложения	дополнение
73	Ремонт генератора 3 кВт	шт	1	38 000,00	38 000,00	ценовые предложения	дополнение
74	Ремонт генератора 3 кВт	шт	1	53 000,00	53 000,00	ценовые предложения	дополнение
75	Держатель шкурки 210x105 мм	шт	3	6 480,00	19 440,00	ценовые предложения	дополнение
76	Розетка одинарная, внутренняя	шт	19	1 044,00	19 836,00	ценовые предложения	дополнение
77	Линолеум	м	327	3 840,00	1 255 680,00	ценовые предложения	дополнение
78	Заглушка для плинтуса	шт	32	216,00	6 912,00	ценовые предложения	дополнение
79	Валик малярный 250 мм	шт	12	2 040,00	24 480,00	ценовые предложения	дополнение
80	Стык для плинтуса	шт	70	216,00	15 120,00	ценовые предложения	дополнение

81	Плитуш ПВХ	м	270	358,80	96 876,00	исковые предложения	дополнение
82	Эмаль белая акриловая радиаторная	кг	32	3 840,00	122 880,00	исковые предложения	дополнение
83	Ремонт бензопилы	шт	2	139 000,00	278 000,00	исковые предложения	дополнение
84	Горизонтально-направленное бурение канала под асфальтным покрытием части автодороги в земельном грунте на глубине 1 метр с использованием материала подрядчика	м	120	36 000,00	4 320 000,00	исковые предложения	дополнение
	<b>Строительно-монтажные работы с использованием материалов Подрядчика согласно техническим спецификациям</b>						
85	Реконструкция ЦРП-2 г.Хромтау, пр-т Абая 3А	работа	1	218 068 790,00	218 068 790,00	конкурс	повышение цены
86	Реконструкция ВЛ-110кВ "Караутай-Мардук"	работа	1	1 120 854 410,00	1 120 854 410,00	конкурс	повышение цены
87	Реконструкция ВЛ-35кВ "Алтайская-Крулевая"	работа	1	546 395 870,00	546 395 870,00	конкурс	повышение цены
88	Реконструкция ВЛ-35кВ "Михайловка-Англисай"	работа	1	360 015 430,00	360 015 430,00	конкурс	повышение цены
89	Реконструкция ВЛ-35кВ "Карабутик-Актасты"	работа	1	507 937 740,00	507 937 740,00	конкурс	повышение цены
90	Реконструкция ВЛ-35кВ "Бугетсай-Кудуксай"	работа	1	375 138 380,00	375 138 380,00	конкурс	повышение цены
91	Реконструкция ВЛ-110кВ "Донделексор-Калабай"	работа	1	624 091 310,00	624 091 310,00	конкурс	повышение цены
	<b>Разработка проектно-сметной документации</b>						
93	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТПСМ-303,104 за инв.№62478 в п.Комсомол»	работа	1	4 295 460	4 295 460	конкурс	дополнение
94	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТПЩ-901 за инв.№8224 в п.Комсомол»	работа	1	3 982 240	3 982 240	конкурс	дополнение
95	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТПЩЖ-201 за инв.№8643 в п.Комсомол»	работа	1	2 454 540	2 454 540	конкурс	дополнение
96	Разработка проектно-сметной документации по объекту: Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТПЩГ-402,403,404,405 за инв.№13019 в г.Алга	работа	1	9 850 000	9 850 000	конкурс	дополнение
97	Разработка проектно-сметной документации по объекту: Реконструкция ВЛ-0,4кВ от ТПГ-7/2 в г.Актобе	работа	1	4 807 790	4 807 790	конкурс	дополнение
98	Разработка проектно-сметной документации по объекту: Реконструкция ВЛ-10кВ яч.№1,3,14 за инв.№8004 от ПС 35/10 Комсомольская	работа	1	7 220 000	7 220 000	конкурс	дополнение
99	Разработка проектно-сметной документации по объекту: Реконструкция ВЛ-35кВ «Караутай-Нагорная	работа	1	26 500 000	26 500 000	конкурс	дополнение
90	Разработка проектно-сметной документации по объекту: Реконструкция ВЛ-35кВ «Троицкая-Косистек	работа	1	28 200 000	28 200 000	конкурс	дополнение
91	Разработка проектно-сметной документации по объекту: Реконструкция КЛ-10кВ от ПС Илекская – до РП-13 в Актобе	работа	1	3 500 000	3 500 000	конкурс	дополнение
92	Разработка проектно-сметной документации по объекту: ПС 110/10кВ "Торевская" - реконструкция ОРУ-110кВ, КРУН-10кВ со строительством здания ЗРУ-10кВ. Замена трансформатора ТТ-6,3 МВА на 16МВА»	работа	1	55 942 000	55 942 000	конкурс	дополнение
93	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Замена КТП-САД/2 на КТПН-100,4кВ в г.Актобе»	работа	1	1 775 210	1 775 210	конкурс	дополнение
94	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция РП-16 в г.Актобе»	работа	1	22 669 670	22 669 670	конкурс	дополнение
95	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция РП-АУГЭС в г.Актобе»	работа	1	22 350 000	22 350 000	конкурс	дополнение

106	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция ТП-59В/1 в г.Актобе»	работа	1	12 818 170	12 818 170	конкурс	дополнение
107	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Замена ТП-73/4 на КТПН-10/0,4кВ в г.Актобе»	работа	1	4 179 600	4 179 600	конкурс	дополнение
108	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Замена ТП-101А на КТПН-10/0,4кВ в г.Актобе»	работа	1	3 375 260	3 375 260	конкурс	дополнение
109	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Замена ТПДЖ-201 на КТПН-10/0,4кВ в Айтекебийском районе»	работа	1	2 376 800	2 376 800	конкурс	дополнение
110	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Замена ТПШ-901 на КТПН-10/0,4кВ в Айтекебийском районе»	работа	1	1 525 860	1 525 860	конкурс	дополнение
111	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «ПС 35/10кВ "Город" (г.Шалкар) - перевод в режим 110/10кВ, замена тр.в 10МВА-2шт.»	работа	1	41 100 000	41 100 000	конкурс	дополнение
112	Разработка проектно-сметной документации по объекту: ПС 110/35/10кВ "Шалкар" - реконструкция ОРУ-110,35кВ	работа	1	38 220 000	38 220 000	конкурс	дополнение
113	Разработка проектно-сметной документации по объекту: Строительство административного здания и ангара (боксы для транспорта) службы СМит на базе РПБ: расположенного по адресу проспект Санжыбай батыра 12	работа	1	7 850 000,00	7 850 000,00	конкурс	дополнение

Зам. генерального директора по снабжению:

И.о. начальника ФЭО:

Начальник ПТС:

Начальник ОКС:

Начальник ОМТС:

Чуланов А.К.

Туйтебаев С.К.

Досыбаева Л.К.

Саев А.Х.

Телеуов А.Б.